
UCHWAŁA NR XXIII/247/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 9 września 2016 r.

w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Żnin oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 
r, poz. 446 t.j.), art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 157 t.j.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się:

1) wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Żnin w związku z opieką 
wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie;

2) wysokość dodatkowej opłaty za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica;

3) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku.

§ 2. 1. Opłata za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminą Żnin w wymiarze do 10 godzin 
dziennie wynosi 300,00 złotych za miesiąc kalendarzowy.

2. Świadczenia związane z pobytem, o jakim mowa w ust. 1 obejmują:

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, w wymiarze do 
10 godzin dziennie;

2) zagwarantowanie dziecku pełnego bezpieczeństwa, właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, 
przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb 
dziecka;

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych właściwych do wieku rozwojowego 
dziecka oraz uwzględniających rozwój psychomotoryczny, emocjonalny i społeczny dziecka;

4) zagwarantowanie zdrowego i racjonalnego żywienia dzieci z uwzględnieniem indywidualnych zaleceń 
lekarskich.

§ 3. 1. Dodatkowa opłata za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Żnin, który na wniosek 
rodzica trwa ponad 10 godzin dziennie wynosi 30,00 złotych za godzinę pobytu.

2. Opłata za pobyt ponad 10 godzin dziennie obejmuje świadczenia wskazane w § 2 ust. 2 pkt 1-3.

§ 4. Maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 
Żnin wynosi 7,00 złotych dziennie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

Id: 5FB8950F-836F-41C6-A957-E1829584BC8D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku
utworzonym przez gminę, opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną
wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały.

Od października 2016 r. na terenie Gminy Żnin rozpocznie funkcjonowanie Żłobek Gminny, w związku
z czym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 5FB8950F-836F-41C6-A957-E1829584BC8D. Podpisany Strona 1




